

DET DANSKE INSTITUT I ATHEN
RAPPORT VDR. FORSKNINGSOPHOLD



Forskningsopholdet ved Det Danske Institut i Athen har været yderst givende og levede op til mine akademiske forventninger. Det har haft en væsentlig indflydelse på min forskning, som i denne periode var fokuseret på forbindelserne mellem græsk mytologi og dansk musikdramatik og regentdyrkelse i 1700-tallet.

18. FEBRUAR 2025

KØBENHAVNS UNIVERSITET
DET HUMANISTISKE FAKULTET
INSTITUT FOR KUNST OG KULTUR

Mit primære mål med opholdet var at få arbejdsro samt at udnytte Athens righoldige ressourcer til at nuancere det materiale, som jeg har adgang til i Danmark. Institutets personale har ydet stor hjælp ved at assistere med vejledning samt anbefalingskrivelser til de relevante biblioteker og arkiver i byen.

PETER KOCH GEHLSHØJ
PH.D.-STIPENDIAT

Jeg har arbejdet intensivt på at færdiggøre den forskningsartikel, som jeg havde planlagt at udarbejde under opholdet. De materialer, jeg har haft adgang til, har givet mig væsentlige nye indsigter, som har styrket både indholdet og perspektivet i artiklen. Artiklen skal præsenteres på *International Federation for Theatre's* store konference i juni 2025 og forhåbentlig udgives senere på året.

@ PEKGE@HUM.KU.DK

Opholdet i Athen har også givet mig mulighed for at udvide mit faglige netværk, primært gennem de internationale skoler og institutter samt til skabende musikere og scenekunstnere. Jeg har fundet det sværere end ventet at komme ordentligt i dialog med de lokale universiteter, som jeg egentlig havde planlagt møder med. Det skyldes sandsynligvis både travlhed og timing i forhold til semesterstart.

Samlet set har opholdet ved Det Danske Institut i Athen været en ideel ramme for mit forskningsarbejde og har givet mig den nødvendige ro til at fordybe mig i de historiske forbindelser mellem græsk mytologi og dansk musikdramatik og regentdyrkelse i 1700-tallet. Mit ph.d.-projekt har dermed fået et væsentligt løft takket være de erfaringer og indsigter, jeg har opnået i Athen.

Med venlig hilsen,
Peter Koch Gehlshøj
Ph.d.-stipendiat